Ementimi dhe Forma ligjore HYDRO ENERGJI TRANSFORMER TOPCIAS-EL

NIPT -i L 030102018
Adresa e Selise Shirgjan , Fshati Topgias - )
ELBASAN )
Data e krijimit 10.06.2010 B
¥ Nr. i Regjistrit Tregeta S
Veprimtaria Kryesore _Financim, projektim, ndertimi, venia ne pune,

administrimi, mirembaijtja, prodhim dhe tregtim te
energjise, te hidrocentralit "TOPCIAS" dhe transferim ne
haze te lejave te koncensionit te formes BOT, dhene
nga Ministria e Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes......

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Energji

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara ' Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne B - Jo
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

: - | Periudha | Periudha
Ni AKTIVET Shenime __Raporlvese | Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 4,702,607 7,443,523

A
|
|

1 Aktive_t monetare
> Banka

2,450,285
0
2,450,285

| |‘ Fo | - > Arka

L !I'i § 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

| > Kiente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore,Kreditore te ffere

QQleo|le|lojlol o

o.o|<:a_

> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 0
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve

>

| ©

4 _Inventa_ri ' 0 0
= Lendet e para
> Inventari imet

' > Prodhim ne proces

I > Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

| >
'I. 5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 g
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4,702,607 4,9?3,238

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,702,60—7 B 4_,993,23_Ej

>

I AKTIVET AFATGJATA

1 I‘n;'estimet financiare afatgjata

> Toka, Troje & terrene

0
0
| 2 Aktive afatgjata materiale 0
0
0

> Ndertesa

> Ndertime e Instalime te pergjithsl_vme i 0

> Makineri dhe paisje

> Mjete transporti

s Paisje zyre dhe iformatike

> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet_biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale

' 5 Kapitali aksioner i pa paguar o .
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+Il) SH@ Tea~ /H,702,607 ,.“F‘W&M
. - S - ' 1




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
’ o ,k_ R , 1 Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shemme

- - o B Raporiuese ~ Para ardhese
] PASIVET AFATSHKURTRA 4,702,507 4,443,523

; 1 Derivativet | I - j__ __: 0

2 Huamarjet - L - 0 0
> Overdraftet bankare o

> l_—luamanje afat shkualra -

3 Huat dhe parapagimet 4,702,507 4,443,623

> Te pagueshme ndaj furnitoreve - 2,640,000 - 2,640,000

> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,615,190 1,380,768

> Detyrime per Sigurime Shogq. Shend. B 341,217 316,665

> Detyrime tatimore per TAP-in | 106,100 106,100

> Detyrime tatimare per Tatim Fitimin N -

- > Delyrime tatimore per Tvsh-ne
- > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim -

- > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve )

| ] = Dividente per tu paguar B _ -

> Debitore dhe Kreditore le tjere -

- 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ) -
| & Provizionet afatshkurtra - 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata __ | __ 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare | B B
> Bono te konvertueshme -

| 2 Huamarje te tjera afatgjata . 0 - _0

‘3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0

L. 4 Provizionet afatgjata B 0, | 0

TOTAL!I PASIVEVE (I+l) 4,702,507 4,443,623
1} KAPITALI 100 3,000,000
|1 Aksionete pakices (PF te_ko_nsoliduara) - B | . —_ ) - o
2 Kapltall aksionereve te shog.meme (PF te kons.) B B |
L 3 Kapitali aksmnar - o | s _100__ - 2 OOO,(_)OO
|4 P||m| aksionit e - - -
_5 NjeSIte ose aksionet e thesarit (Negative) - B
6 Rezervat statutore - B
7 Rezervat ligjore - |
8 Rezervat e tjera 1 -
9 Fitimet e pa shperndara g |
10 Fitimi (Humbja) e vitit f|nanc1ar . - _ -
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+|I+|II) 4,702,607 7,443,523
e | I — — . ;
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

o - “Periudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve SEEee e
_ - - - Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |[Materialet e konsumuara 0
5 |Kosto e punes 0 0
Pagat e personelit 0
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 0
7 |Shpenzime te tjera 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 0 0
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 0 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 0 0
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
- 7R b.
2 S g
&1 ;
o R )
g 8 7
ﬁ




Pasqyra e Fluksnt I\/lonetar - Metoda Indirekte 2014

Pasqyra ¢ fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

I aridhe -

Raporluese

Periudha
Para ardhese

Fitimi para tatimit 0
Rregullime p_er_. o - .
Amortizimin ) I 0” - 0.
) Humbje nga kembirr;et valutore I T ]
Te ardhura rg—a ;westimet o I il
Shpenmme per interesa o 5_ -

Rritje/renie ne tebrncén-e kerke;a_ve te arietueshm_e - 7 R _46;,267

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje_/renie ne Tepricen e inventarit o 0. o 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 256,084 632,048

nga aktiviteti

- MM te perfituara nga akthltetet . : 258,984. -1 6;5,_7;';
_ Interesi i paguar ) 0 - U.

T‘a-am—mbi fitimin i paguar N o _ ) 0 . _-—0.

MM neto nga aktivitetet e-shfr_'yte_zim; B 258,%—4 —-1_256_781
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
- ugle-lja_e njesisese kontrolluar X minus p;:a_te e Arketuar_a 1 - B

: Blerja e aktiveve afatgjata materiale T __290,631 407,782
_Te ardhura nga shitja e paisjeve - I N .

In{eresi i arketuar ) o _

D|V|dentet e arketuar — l

MM neto te perdoruara ne vepnmtante lnvestuese o 290,631 T -407,782
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

__1 ea?h;ra nga emetimi i kapitalit aksmner o o -2,999,906 —_2,959,000
o Te ardhura nga huam;rrje_afat_g];a ] o

Pdges_at e detyrimive te qexasm;n_ua-;” | N

Dividente te paguar . -

MM neto e perdorur nc_e ve;)rimta}ité Financiare -2,999,900 | 2,999,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,450,285 2.424.437
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2 450 285 25,848
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel = ) 2,450,285
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kantabel
b)Shénimet ge shpjegojnd zéral e ndryshém té pasqyrave financiare

Vo Shif shenimet bashkangjitur Pasgyrave Financiare

Hartuesi | Pasgyrave Financiafe:
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Per Drejtimin_e Njdsiselilzkonopmike




"W.E.T - T." SHPK Elbasan

Emertimi

—

| 01.01.2014

Gjendje

|Toka, Troje & Terrene

Ndertesa

Shtesa

|

o)

Pakesime

Gjendje
31.12.2014
l

|

Nderlime e instalime te pergjittshme

Miakinerl e paisje e vegla pune

Mijete transporli e sherbimi

|
|

Paisje zyre dhe informatike

ol|olololo

] |
|<|o|en blwlm L| Z

Aklive Afatgjata Materiale -Ne proces

o olocloo o

ﬁoooo!oo

TOTALI

Amortizimi A.A.Materiale

I I

o

Emertimi

Gjendje
01.01.2014

Shtesa

31.12.2014

Pakesime

lololololole ol

|
|
o lolo|

|
|

~ Giende |
31,12.2014

| Toka, Troje & Terrene

Ndertesa

Ndertime e instalime te pergjiltshime

Makineri e paisje e vegla pune

[Mjete transporti e sherbimi

Paisje zyre dhe informalike

ololoooloa

Aklive Afatgjata Materiale -Ne proces

Q0o OO

ololololololo

TOTALI

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31.12.2014

Emertimi

"~ Gjendje
01.01.2014

Shtesa

Pakesime

Toka, Troje & Terrene

Ndlertesa

Ndertime e instalime te pergjillshme

Makineri e paigje e veqgla pune
Mijete transporti e sherbimi

Paisje zyre dhe informatike

i ..
\1-0‘.'01-&(91\3‘—\ Z

| Aktive Afatgjata Materiale -Ne proces

TOTALI

o

Gjendie
| 31.12.2014




